
Copia

COMUNE DI SAN PIETRO IN GU
PROVINCIA DI PADOVA

Deliberazione  N° 75 del 28-08-2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: BORSE DI STUDIO PER IL RICONOSCIMENTO DI MERITI SCOLASTICI 
EDIZIONE 2023 - APPROVAZIONE BANDO, MODELLI ED INDIRIZZI

L’anno  duemilaventitre, addì  ventotto del mese di agosto alle ore 17:00 nella Sede Comunale, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 
presidenza del SINDACO POLATI PAOLO la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è 
incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Comunale BRUNO MANUEL.
Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Qualifica Firma Presenze
POLATI PAOLO SINDACO Presente

PRANDINA LORENZA ASSESSORE Presente in 
videoconferenza

ZAUPA NEREO ASSESSORE Presente in 
videoconferenza

POLATI FEDERICA ASSESSORE Presente
CAPPOZZO MATTEO ASSESSORE Presente

PRESENTI:    5                   ASSENTI:    0

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento:



OGGETTO: BORSE DI STUDIO PER IL RICONOSCIMENTO DI MERITI SCOLASTICI 
EDIZIONE 2023 - APPROVAZIONE BANDO, MODELLI ED INDIRIZZI

LA GIUNTA COMUNALE

Il Segretario comunale e gli Assessori Prandina e Zaupa sono presenti in modalità telematica 
videoconferenza, ai sensi del Regolamento per il funzionamento della Giunta comunale approvato con 
delibera di Giunta comunale n. 17 del 28.04.2022.

Richiamate le seguenti deliberazioni:
- la deliberazione n. 37 del 30/12/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio 

comunale ha approvato il Bilancio di previsione 2023-2024-2025 e della Nota di aggiornamento al 
D.U.P.S. 2023/2025;

- la deliberazione n. 1 del 13/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta 
comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023-2025 e del Piano degli Obiettivi e 
delle Performance (POP) 2023 e s.m.i.

- la deliberazione n. 22 del 12/06/2019 con la quale il Consiglio comunale ha approvato le “Linee 
Programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato amministrativo”;

- la deliberazione n. 53 del 26/07/2022 con la quale la Giunta comunale ha approvato il bando per 
assegnazione di borse di studio per il riconoscimento di meriti scolastici edizione 2022;

Preso atto che è proposito di questa Amministrazione promuovere e testimoniare l’importanza della 
conoscenza e dello studio quali strumenti fondamentali per i giovani per la loro formazione e maturazione, 
nonché elemento costituivo della propria identità di cittadini, e che, pertanto, intende premiare con una borsa 
di studio gli studenti residenti che hanno raggiunto risultati particolarmente meritevoli.

Considerato che l’Amministrazione comunale, al fine di promuovere il diritto allo studio, intende 
intervenire con l'assegnazione di borse di studio da conferire non in base alla situazione economica ma per i 
meriti scolastici ed i risultati conseguiti dagli studenti residenti secondo i seguenti criteri generali:
- tipologie:

a) Borsa di studio di € 150,00 da assegnare agli studenti della Scuola secondaria di 1° grado che 
nell’anno scolastico 2022/2023 abbiano riportato una votazione finale maggiore o uguale a 9 
(nove);

b) Borsa di studio di € 250,00 da assegnare agli studenti della Scuola secondaria di 2° grado che 
nell’anno scolastico 2022/2023 abbiano riportato una votazione maggiore o uguale a 90/100 
(novantacentesimi);

c) Borsa di studio di € 400,00 da assegnare ai cittadini che abbiano conseguito nel periodo dal 
01/07/2022 al 30/06/2023 una laurea magistrale (livello 7 E.Q.F. -European Qualification 
Framework) con una votazione finale maggiore o uguale a 95/110;

- non verranno tenute in considerazione le domande di coloro che in passato hanno già ottenuto, da questa 
Amministrazione comunale, altri riconoscimenti di laurea;

- le domande, redatte in carta semplice su apposito modulo, comprensive della documentazione e/o della 
dichiarazione sostitutiva di certificazione attestante il possesso dei requisiti richiesti dovranno essere 
presentate, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12,00 del 02.10.2023;

Visti il “Bando per il riconoscimento dei meriti scolastici - Edizione 2023” ed i modelli per la 
domanda di partecipazione allegati alla presente e ritenuto di approvarli;

Visti:
- il D.lgs. 18.8.2000, n. 267;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e contributi ad enti pubblici e soggetti privati, 

approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 01.02.1991, esecutiva ai sensi di legge, e successive 
modifiche ed integrazioni;

Acquisiti i pareri degli uffici competenti ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 18.8.2000, n. 267;



Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

1. La premessa è parte integrante e sostanziale della presente proposta.

2. Di definire i seguenti criteri generali per accedere al bando per l’assegnazione di borse di studio 
“Riconoscimento dei meriti scolastici - Edizione 2023” da conferire agli studenti residenti meritevoli:
- tipologie:

a) Borsa di studio di € 150,00 da assegnare agli studenti della Scuola secondaria di 1° grado che 
nell’anno scolastico 2022/2023 abbiano riportato una votazione finale maggiore o uguale a 9 
(nove);

b) Borsa di studio di € 250,00 da assegnare agli studenti della Scuola secondaria di 2° grado che 
nell’anno scolastico 2022/2023 abbiano riportato una votazione maggiore o uguale a 90/100 
(novantacentesimi);

c) Borsa di studio di € 400,00 da assegnare ai cittadini che abbiano conseguito nel periodo dal 
01/07/2022 al 30/06/2023 una laurea magistrale (livello 7 E.Q.F.-European Qualification 
Framework) con una votazione finale maggiore o uguale a 95/110;

- non verranno tenute in considerazione le domande di coloro che in passato hanno già ottenuto, da 
questa Amministrazione comunale, altri riconoscimenti di laurea;

- le domande, redatte in carta semplice su apposito modulo, comprensive della documentazione e/o 
della dichiarazione sostitutiva di certificazione attestante il possesso dei requisiti richiesti dovranno 
essere presentate, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12,00 del 02/10/2023.

3. Di approvare:
- il “Bando per il riconoscimento dei meriti scolastici - Edizione 2023”, allegato Sub A) alla presente; 

per l’assegnazione delle Borse di studio agli studenti meritevoli che dovrà essere pubblicato all’albo 
pretorio online per almeno 30 giorni;

- i modelli di “Domanda di partecipazione al bando per il riconoscimento di meriti scolastici – 
edizione 2023”, allegati sub B) e C) alla presente. 

4. Di dare atto che quanto disposto in premessa costituisce, per il Responsabile dell’Area 1 - Servizi 
generali – finanziari – culturali e sportivi del Comune di San Pietro in Gu, atto di indirizzo per gli 
adempimenti conseguenti alla pubblicazione del sopra indicato Bando.

5. Di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria nel bilancio di previsione esercizio finanziario 2023 
al capitolo 1434 “Borse di studio”.

Con separata ed unanime votazione il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000.

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 
49, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

San Pietro in Gu, 28-08-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dona' Claudio

                               Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i.

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 
49, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

San Pietro in Gu, 28-08-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



F.to Dona' Claudio
                               Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i.



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
F.to POLATI PAOLO

Il Segretario Comunale
F.to BRUNO MANUEL

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i. Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i.

PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune (sito web istituzionale) 
il 06-09-2023 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi – registro pubblicazione n.591.,
.
San Pietro in Gu, 06-09-2023

L’incaricato della pubblicazione
F.to Dona' Claudio

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:

è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio (sito web istituzionale);
è divenuta esecutiva in data 16-09-2023 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 
comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000).

San Pietro in Gu, 17-09-2023

Il Segretario Comunale

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

San Pietro in Gu, 06-09-2023 
Il Funzionario Incaricato

Donà Claudio

Copia della presente deliberazione dovrà essere inviata ai seguenti uffici:
[     ] Segreteria [     ] Vigilanza
[     ] Economico - Finanziario [     ] Servizi Tecnici – Edilizia Pubblica
[     ] Personale [     ] Edilizia Privata
[     ] Cultura - Sport [     ]
[     ] Tributi [     ]
[     ] Attività Produttive [     ]
[     ] Demografici [     ]
[     ] Assistenza alla Persona [     ]


